



## Mariendal Holding ApS

Kærlundsvej 28  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 38216821

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.05.2022

---

**Keld Stenbro Ramlov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mariendal Holding ApS

Kærlundsvej 28

9000 Aalborg

CVR-nr.: 38216821

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultatet for 2021 udviser et overskud på 11.239 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(5.000)</b>	<b>(35.834)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.285.647	8.556.290
Andre finansielle indtægter	1	28.724	119.852
Andre finansielle omkostninger	2	(70.887)	(17.260)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.238.484</b>	<b>8.623.048</b>
Skat af årets resultat	3	11.012	(13.597)
<b>Årets resultat</b>		<b>11.249.496</b>	<b>8.609.451</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.680.126	10.000.000
Overført resultat		1.569.370	(1.390.549)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.249.496</b>	<b>8.609.451</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.902.094	42.616.447
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>53.902.094</b>	<b>42.616.447</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.902.094</b>	<b>42.616.447</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.003.192
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.012	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.012</b>	<b>2.003.192</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>46.776</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.788</b>	<b>2.003.192</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.959.882</b>	<b>44.619.639</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.962.084	20.676.437
Overført overskud eller underskud		988.776	10.705.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.680.126	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>42.680.986</b>	<b>41.431.490</b>
Bankgæld		0	134.984
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>134.984</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.247.646	3.008.318
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	13.597
Anden gæld		31.250	31.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.278.896</b>	<b>3.053.165</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.278.896</b>	<b>3.188.149</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.959.882</b>	<b>44.619.639</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	20.676.437	10.705.053	10.000.000	41.431.490
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	11.285.647	(9.716.277)	9.680.126	11.249.496
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>31.962.084</b>	<b>988.776</b>	<b>9.680.126</b>	<b>42.680.986</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.833	119.852
Øvrige finansielle indtægter	2.891	0
	<b>28.724</b>	<b>119.852</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.756	0
Renteomkostninger i øvrigt	3.131	17.260
	<b>70.887</b>	<b>17.260</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	13.597
Refusion i sambeskatning	(11.012)	0
	<b>(11.012)</b>	<b>13.597</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	21.940.010
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.940.010</b>
Opskrivninger primo	20.676.437
Andel af årets resultat	11.285.647
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>31.962.084</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.902.094</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Mariendal Gruppen A/S	Aalborg	A/S	100
Mariendal El-Teknik A/S*	Aalborg	A/S	100
Mariendal Energi Teknik ApS*	Aalborg	ApS	100
Mariendal IT A/S*	Aalborg	A/S	70
FRAM Ejendomme ApS*	Aalborg	ApS	100

\*) De pågældende selskaber er tilknyttede virksomheder i Mariendal Gruppen A/S

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for koncernens bankgæld pantsat aktier i Mariendal Gruppen A/S. Værdi af pantsatte aktier udgør pr. 31.12.2021 i alt 54.252 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution overfor datterselskabers mellemværende med bankforbindelse. Sikret bankgæld i datterselskaberne udgør pr. 31.12.2021 i alt 14.814 t.kr.

### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg
